
-z, I' '//'. " L' -' . t.. ,IJ"
"" 1.- .s: -:" \1 t '

Smlouva O dílo
(uzavřená podle 07. Č. 8912012 Sb. v platném znění).

Článek 1
Smluvní strany

1. Objednatel:
Moravské zemské muzeum
sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno
It: 00094862. DIC:CZ00094862 
zasr: .D .. generálním J'editelem MZM
osoba pověřená k věcnému plnění ze smlouvy: . vedoucí edičního odděleni \11.\1.
e-mail

2. Zhotovltek
Obchodní firma: Tiskárna Helbich, a. s.
IČ 255 92 505, DIČ CZ 255 92505
se sídlem: Valchařská 24/36. 61400. Brno

I Robert Helbich, nř.,.-i~,.,rl"

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
oddíl B. vložka 4456

Článek 2
Předmět smlouH

2,1. Předmětem této Smlouvy (dále jen Smlouva) je závazek zhotovitele na vlastni náklady
a nebezpečí provést pro objednatcle dílo. specifikované v čI. 2.2. této smlouvy (dále jen dílo) a
závazek objednatele zaplatit zhotovitcli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou
cenu.

'l ') Dílem dle léto Smlouvy se rozumí provedení tisku a knihařského zpracování publikací:
Příhody lišky Bystroušky, Leoš Janáčck (Ieporelo)

2.3. Parametry díla:

Příhody lišky Bystroušky. Leoš Janáček (Ieporelo):
• formát: 125 x 125 111m (šířka x výška)
• rozsah blok: 28-32 tiskových stran (barevnost 4-4)
• výsek, ruční lepení scény a bloku
• obálka 4+0. tvrdé desky/parciální lak. lamino mat. předsádky 4-r0/parciální lak, \'0111)' hřbet
• materiál blok: křída 300 g
• materiál obálka, předsádky: křída 135 g
• náklad: 400 ks Cč: 200 ks AJ
• baleno: po 5 kusech, folie, doprava
• adresa místa dodání: Petrská I, Brno
• předání dat a termín zhotovení: 20, 11. 2018/30. 11. 201 S



2.4. Dílo musí být provedeno tak. aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro
díla tohoto druhu a bylo způsobilé plnit svůj účel. Zhotovitcl prohlašuje. že je mu
předmět a rozsah díla dobře znám.

Článek 3
Doba a místo plnění

3.1. Zhotovirel se za\ azuje na s\ lij náklad a nebezpečí provést. dokončit a řádně předat dílo
u\ edené v čI. 2 této smlouvy dle následujícího harmonogramu:
3.1.1. zahájen i prováděn i díla: nejpozděj i do 20. 11. 2018
3.1.2. zpracováni náhledů tiskových archu a jejich předložení objednateli:

nejpozději clo 21. 11. 2018
3.1.3. předloženi vytišrěných archů ke kontrole objeclnateli před dalším zpracováním:

nejpozděj i do 22. 11. 201 S
3.1.-i. dokončení a předání kompletního díla: nejpozději do 30. II. 2018
Zhoroviiel je oprávněn předat dílo í před sjednaným termínem plnčni. Přesný termínu dodání
je zhotovitel povinen a\ izovat nejméně 2 pracovní dny předem na e-mailovou adresu osoby za
objednatele pověřené. označené v záhlaví této smlouvy.

3.2. Smluvní strany se dohodly. že místem plnění je Moravské zemské muzeum.
3.3. Předáním díla se rozumí předáni a převzetí řádnč dokončeného a úplného díla jako celku na

základě písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Článek'"
Cena díla

-+.1. Cena za řádně provedené dílo se dohodou smluvních stran sjednává ve výši:
Příhody lišky Bystroušky. Leoš Janáček (Ieporelo):

61 200.00 Kč. šedesáijednatisicdvěstě Kč bez DPH
67 320.00 Kč šcdesátsedmtisíctřistadvacet Kč včetně DPH.

DPII ve výši 10%

-+.2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré \ ýlohy, v~ daje a náklady uniklé
zhoroviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla (včetně spotřebovaného materiálu.
daní a dalších poplatků. nákladů na doprav li do místa plnění apod.).

4.3. Cenu je zhotovit cl oprávněn fakturovat objednateli po protokolárním předání úplného
a řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků, Faktura je splatná do 30 dnů od jejího
doručení objednateli.

-1-.4. Objednatel nebude poskytovat zhotovireli zálohy.

Článek 5
Plnění díla

).J. Zhotov itcl je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péčí. podle svých nejlepších
znalostí a schopností. a postupovat v souladu s pokyny objednaiele. V případě nevhodných
pokynu objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynu objednatele písemně
upozornit. v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu. které
, důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím
osobám vznikly.

5.2. Zhotovitel odpovídá za to. že dílo bude provedeno řádně a včas. v souladu s touto smlouvou
a případnými technickými normami nebo obecně uznávanými požadavky, které se na
prováděn í předmětného díla vztahuj í.

5.3. Objednatcl je povinen poskytnout zhotoviteli při prováděni díla veškeré informace a podklady.
které má k dispozici a které jsou nezbytné pro řádné provedení díla.

5.4. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů nu struně zhotovitele. je tento povinen nahradit
objednateli škodu, která mu tím vznikla.

o\ .



5,5, Zhotov ite I odpox ídá za \ ady. jež má dílo v době jeho předání.
5,6, Zjevné vady, které budou zjištěny již při předání díla. je objednatel povinen uvést v protokolu

o předání a převzeri díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v době předání a které objednarel
nernohl zjistit ani při vynaložení odborné péče. je objcdnatel povinen oznámil zhotoviteli
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objcdnatel oznámí vady pisemným ohlášením na e
mailové adrese zhotovitele uvedené v čl. I, této Smlouvy. Toto ohlášení objednatele bude
obsahovat zejména označení a popis vady. Zhotovitcl je povinen objednatelem reklamovanou
vadu díla odstranit do dvou pracovuích dnů od ohlášení. pokud se s objednaielem nedohodne
jinak,

Článek 6
Sankční ujednání

6,1, Obě smluvní strany se dohodly. že:
6,1.1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 ~ o z celkové ceny díla za

každý den prodlení s dokončením díla v termínu dohodnutém \ čl. 3. této Smlouvy:
6.1.2. zhorovitel zaplatí objcdnareli smluvní pokutu ve výši 100.- Kč za každou vadu díla

3 za každý započaty den prodlení s odstraněním vad díla oproti lhůtě sjednané \ čl. 5
odst. 5.6, této smlouvy:

6,1,3. objcdnarel zaplatí zhoroviteli smluvní pokutu ve výš] 0.05 % z dlužné částky za každý
den prodlení s placením ceny díla v termínu dohodnutém v čl. 5, této Smlouvy.

6,2. Oprávnčný ze smluvní pokuty uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou
u strany povinné na adrese pro doručování uvedené v záhlaví této smlouvy, Strana povinná je
povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení takové výzvy.

6.3. Náhrada škody je vymahatelná samostatně \' plné výši vedle smluvní pokuty,

Článek 7
Platnost smloun a zpusob jejího ukončení

7,1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením z důvodů
uvedených dále \' této smlouvě.

7.'2. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku doručení
písemného oznámení o odstoupení objednateli. nesplni-li objcdnatel přes opakovanou
písemnou žádost zhotovitele svou povinnost POSk)111out zhotoviteli potřebnou
součinnost. anebo neuhradí-li cenu díla dle čI. 4 této smlouvy ani v náhradní
přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě zhotovitele,

7.3. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy s účinností od okamžiku doručení
písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli. poruší-li zhotovitel závažným
způsobem nebo opakovauě svou povinnost. kterou mu ukládá smlouva. Důvodem
k odstoupení ze strany objednatele může být rovněž trojí opakovaná oprávněná
reklamace poskytnutého plnění.

7.-1-. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem
veškeré závazky. které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

Článek 8
Závčrečná ustanonnÍ

8.1. Všechny právní vztahy. které vzniknou při realizaci závazků vyplývajicích z této SlľUOu\Y. se
řídí právním řádem České republiky,

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným. číslovaným. oboustranně potvrzeným ujednáním.
výslovně nazvaným dodatek ke smloux ě podepsaným statutárními orgány nebo zmocnčnými
zástupci obou smlu vních stran.



S,3, \" případě ZI11611\ sídla. místa podnikání. nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel
pov inen neprodlené tuto skutečnost oznámit objednatcli. Pokud zhotovitel tuto povinnost
nesplní. platí pro doručováni písemnosti adresa uvedená včl. 1. této smlouvy.

8.4. Tato smloux a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnční \ Registru smluv dle zákona Č. 3-1012015 Sb .. () Z\ láštních podmínkách
účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (smlouvy.gov.cz).
Zhorovitel souh lasí se zv eřejněnim obsahu této smlouvy. kromě ustanoven í. která obsahují
obchodní tajcmst ví.

8,5. Smluvni strany prohlusuji. že pokud si I' souvislosti s /)111('I7Í/II jlOl'Í/1/JOSlí dle léto SIII/Oll\T

vzújemné poskytnou osobni úduie fvzickych osob. zovazuji se (l'/O oschni údaje zpracovávat
vvlučné P'ř" plnéni IJ01'il1110Sli dle léto smlouvy (/ \' souladu s naiizenim Evropského

parlunicnnt (/ Rad" (E C) ::0J 6 679 ze dne :: 7. dubna ]()16 () ochraně jyzickvch osob
l' souvislosti se zpracováním osobních úda!« ct o 1'O/nt!/11 pohvbu těchto údaju CI () :n( eni

směrnice Y5 -/6 Et. r.. GDPR ř ) {/ obecně závuznymi predpisv České republiky. zejména II!

zúkonein (.', I () 1 ::000 Sb, o ochraně osobních IÍdu;1Í i: platném znéni.

8,6. Smlouva je vyhotovena ve 3 vvtiscfch. z nichž obdrží 2 \~tjsky objednatel a I výtisk
zhoiovitcl.

8,7, :\a dukaz souhlasu se zněním celé této smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy

\' Brně dne V Brně dne 20. 11.2018

Za zh t ít 1, ,

~••..
~
~

IIU.BIClI. ;t.~,
,~('. (·1,; Pil Ilnh'
5IJ:'. n. ~.~, ·)2 :'0 ....

\~g~--~----~----------~ 
generální ředitel Moravského zemského muzea

Ing.Robert Helbich
předseda představenstva

MoravsHi! zemské muzeum 
65937 Brno, Zelný trh 6
lé: 0009,1862, DIČ: CZ0009486?
www.mzm.cz
2

J{ 


